
یک دیدار و بازی برد –برد

»چاره  امروز کشور یکدلی، همدلی، هم زبانی و همراهی 
ــت.« این جمله را رئیس جمهور  مسئولان با یکدیگر اس
منتخب در اولین دیدار خود با نامزدهای انتخابات دوره 
ــال 92 که  سیزدهم ریــاســت جمهوری مطرح کــرد. س
دکتر روحانی پیروز شد، نامزدهای جا مانده از کرسی 
ریاست جمهوری به دفتر رئیس جمهور منتخب رفتند و 
اعــام  کردند  برنامه های خودشان را به رئیس جمهور 
منتخب  ارائه داده اند .حالا پس از هشت سال و در حالی که 
چند روز دیگر مراسم تحلیف ریاست جمهوری منتخب است، 
نامزدهایی که تا چند روز قبل تنور انتخابات را با رقابت بر سر 
کرسی ریاست جمهوری گرم نگه داشته بودند، پشت یک 
میز نشستند و با یکدیگر تبادل نظر کردند. این صحنه تجلی 
همان گزاره  اجتماعی انتقال قدرت  است که سال هاست به 
عنوان نمود یک فرایند سیاسی از سوی انقاب اسامی  به 
منصه  ظهور رسیده است.حضور هفت کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری دوره سیزدهم دور یک میز برای گفت وگو و 
انتقال تجربیات درباره  حل مسائل و مشکات کشور از چند 

منظر اهمیت ویژه دارد:
اهمیت اول آن، جدیت رئیس جمهور منتخب، آقای رئیسی 
بر حرف خود مبنی بر خادمی همه جمهور است، چه آنان 

که به او رای دادند و چه آنان که به او رای ندادند و حتی پای 
صندوق رای نیامدند؛ این نکته از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. شکاف ایجاد شــده پس از 88 ، زخــم سنگینی بر 
جمهوریت ایجاد کــرده اســت. همدلی و هم زبانی آقای 
رئیسی با سایر گروه ها و افراد مختلف این فرصت را ایجاد 
خواهد کرد که مسیر همدلی و هم زبانی به عنوان یک 
سیاست اجرایی دستور کار تمام ساختار قوه  اجرایی قرار 
گیرد و بسیاری از گره های کشور با حضور کارشناسان 
و نخبگان باز شود. رئیس جمهوری که بتواند پشت خود 
جمهور را حفظ کند ، مطمئنا چه در فرایند حل مسائل 
داخلی و چه در برابر مذاکرات خارجی دست برتر را دارد و از 
این منظر آقای رئیسی فرصت  را به درستی  شناخته است.

مسئله دوم و اهمیت بعدی آن، دریافت برنامه های دیگر 
نامزدها در یک جلسه تبادلی و صمیمانه است. هر کدام از 
نامزدها در انتخابات دوره سیزدهم تاکید فراوانی بر ارائه  
برنامه  اقتصادی داشتند. دکتر رضایی، دکتر همتی، دکتر 
قاضی زاده هاشمی، دکتر زاکانی و مهندس مهرعلیزاده در 
تمام مناظرات مدعی بودند که برنامه های دقیقی برای رفع 
مشکل اقتصادی و خروج کشور از چالش های موجود دارند. 
دیدار این شخصیت ها با آقای رئیسی که هر کدام از افراد نام 
برده بخشی از سرمایه  ملی و رجل سیاسی و اجتماعی کشور 
هستند، فرصت مناسبی است تا رئیس جمهور منتخب از 
بدنه کارشناسی این افراد در ارائه برنامه ها و طراحی نقشه  
راه دولت سیزدهم بهره ببرد. موضوعی که آقای رئیسی 
نیز از آن استقبال کرد و به نظر می رسد دولت سیزدهم در 
حالی که خود را وامدار انقاب می داند،  درپی آن است که از 
تمام ظرفیت های کشوراستفاده کند. این موضوع فراموش 
نشود؛ یک جانبه گرایی در دولت های قبلی چالش های 

فراوانی ایجاد کرد. حزبی شدن دولت در دوران سازندگی 
و افزایش یک جانبه گرایی در دولــت های بعدی و عما 
جناح گرایی سیاسی بخشی از سرمایه های کارشناسی 
را کنار گذاشت و موجب شد بخشی از متخصصان متعهد 
در بیرون از دولت هرز بروند! اشتباهی  که  به نظر می رسد 
رئیسی  سعی دارد آن را انجام ندهد و  فرایندی  نوین  را 

دراین باره پایه گذاری کند.
اهمیت سوم این دیــدار، پیام انتخابات دوره سیزدهم به 
بازیگران خارجی است. رئیس جمهور منتخب با این دیدار 
نشان داد فرایند انتقال قدرت در ایران نه تنها یک فرایند 
دموکراتیزه شده و مردمی است بلکه رقابت پس از انتخابات 
جایش را به رفاقت و همدلی می دهد. نه قرار است ارتش 
و گارد ملی برای تحلیف در مجلس مستقر شود و نه رئیس 
جمهور پیشین در مراسم تحلیف حاضر نشود و به گلف بازی 
مشغول باشد! همدلی و هم زبانی مسئولان برای رئیسی 
فرصتی اســت تا در حــوزه سیاست خارجی و ارتباطات 
بین المللی از پشتیبانی تمام گروه ها و جناح ها استفاده و 
خط  مشی خود را تنظیم کند. بدیهی است  رئیسی با فرصت 
و شناخت دقیق از مجاری فساد، ساختار بوروکراتیک 
غیر کارامد در بخش های اجرایی، مشکات و سختی کار 
تولیدکنندگان وارد گود ریاست جمهوری شده و  اگرهمان 
طور که تا کنون شاهد بوده ایم  از تجربیات  و بدنه بهترین 
بهره را ببرد، می توان به حل بسیاری از مشکات امیدوار 
بود. این دیدار از هر جهتی بررسی شود یک بازی برد – برد 
برای نظام اسامی است. آقای رئیسی نیز تاکنون  نشان 
داده به گفته های خود درباره دولت فراجناحی و انقابی 
متعهد است و در این موضوع از همین امروز گام های اساسی 

را برداشته است.
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 پسرم فوق لیسانس است. هرجا خواستگاری رفتیم  •
خواسته های عجیب دارند. جالب ترینش این بود که 
شوهر کارمند می خوان! راه صدساله را همان اول 

می خوان برن!
 تو خونه  ما احتمال این که یکی قبول کنه یه نفر رو  •

به قتل رسونده خیلی بیشتر از اینه که قبول کنه حجم 
نت رو تموم کرده!

 آن مسئولی که باعث شد حق الزحمه مشاوران  •
ــاک تهران نصف شــود خــدا ازش نــگــذرد. لطفا  ام

مسئولان واقع بین تجدید نظر کنند.
 افزایش سرقت های کابل تلفن در شهر ها به ویژه  •

کان شهرها، ضمن عاصی کردن مردم و مشترکان 
تلفن و اداره مخابرات، بیانگر اوج معضات وناهنجاری 
های اجتماعی است . پدیده ای که در دهه های گذشته 

مثل این سال ها وجود نداشته، باید فکری کرد. 
 کانتری بعد از این که توی مراسم ختم خبرنگارها  •

هم همین جوری گشاد نشست  بد گیری افتاده. چون 
برای اثبات حرفش باید تا آخر عمرش گشاد بشینه!

جرم یک سارق جزء و خرده پا، حداقل سه ماه زندان  •
است و سریع برخورد می شود. جرم و مجازات بی 
تدبیری برخی مدیران ومسئولان و دستگاه ها که با 
سیاست های خود، میلیون ها نفر از مردم را فقیر و 
جوانان را از شغل و ازدواج ومسکن ناامید کردند و 
باعث از هم پاشیدن خانواده ها و افزایش خودکشی 
و... شدند چیست؟ این ها چگونه  محاسبه می شود؟ 

عدالت در این زمینه چه می گوید؟
چرا وزارت جهادکشاورزی با کشاورزانی که هندوانه  •

ها را با رنگدانه آبیاری می کنند برخورد جدی نمی 
کند؟ این کار عاوه بر هدررفت آب در این شرایط 
ــزولات جــوی، جــان مــردم را هم  بحرانی و کاهش ن
به خطر می انــدازد. چرا انتظار معجزه و نزول باران 

داریم.  از قدیم گفتن از ماست که بر ماست!
 قیمت میوه ها چنان گران شده که دیگر در توان  •

خرید و استفاده قشر متوسط به پایین نیست. انگور 
۳۵ هزارتومان ، گیاس ۴۵ هزار تومان  و... دولت 
کریمه تدبیر و امید با خاطره ای خوش در اذهان مردم 

رو به پایان است.
باید دولت آینده به شهرهای کوچک تر بیشتر توجه  •

کند. درشهر های بزرگ نزدیک بیمارستان ها برای 
بیماران سرگردان استراحتگاه هایی درست کنند تا 
والدین شان استراحت کنند، این ها کمبود امکانات 

دارند!
ساکن شهر شاندیز هستم) شهرک فرش( حدود یک  •

ماه قبل کابل مخابرات جلوی منزل توسط سارقان به 
سرقت رفت، بعد از صورت جلسه نیروی انتظامی به 
مخابرات مراجعه کردم. آقایان فرمودند وصل شدن 
تلفن شما به علت سرقت، زمان می برد. به نظر شما با 
این اداره عریض و طویل با این همه درآمد برای ۳۰ متر 
کابل، باید یک ماه خط منزلم قطع باشد؟ باید به وزیر 

ارتباطات احسنت گفت!
 از اداره کار و رئیس مجلس و نمایندگان مجلس  •

و رئیس قــوه قضاییه و رئیس جمهور بپرسید چرا 
کارگران را بعد از پنج سال رسمی نمی کنند تا امنیت 
شغلی داشته باشند و شرکت ها و کارخانجات نتوانند 
به راحتی کارگران را اخراج کنند؟ کارگران 2۰ سال 
سابقه کار دارند و جوانی شان را گذاشته اند ولی به 
راحتی اخراج شان می کنند. پیگیری با شما ، اجرتان 

با خدا. )جمعی از کارگران(
 آقــای روحانی دلار را هشت برابر می کند. بعد  •

دامدار می خواهد به حق شیر را گران کند جلوی آن 
را می گیرند! این کار درست نیست.

 در ادارات این قدر بی نظمی است! چندین سال  •
است که نتوانستند تکلیف را روشن کنند که سند 
ــودرو کافی اســت یا مــردم باید محضر بروند. در  خ

حقیقت حق با نیروی انتظامی است.
 اون فــرد محترمی که گفته بــود هر اداره از این  •

بعد بــرگ سبز چــاپ می کنه می شه سند یا خیلی 
بی سواده و از قانون چیزی نمی دونه یا شاید از خود 

محضردارانه.
 از خبرنگاری که به جای استفاده از کلمه پیرزن  •

از کلمه قتل زن سال خورده .... استفاده کرده بود 
،بسیار تشکر می کنم و امیدوارم از کلماتی مانند میان 
سال ،پا به سن گذاشته و سال خورده بیشتر استفاده 
شود به جای پیرزن و پیرمرد. امیدوارم شما هم روزی 
میان سال شوید و بعد متوجه خواهید شد کلمه پیرمرد 

یا پیرزن چقدر بار منفی در شما به وجود می آورد.
 قــرار نیست بــرای تغییر رئیس جمهور کشور رها  •

شود! مردم برای گرانی معیشت خود چه کارکنند؟
 روزهایی که همه رسانه ها از کمبود آب می گویند و  •

هیچ اقدامی هم برای جلوگیری از هدررفت آب های 
شــرب نمی کنند و فقط حــرف می زنند جــای تأمل 
دارد! چرا جلوی ساختمان سازی ها و باغ ویاهایی را 
نمی گیرند که با آب شرب استخرهایشان ر ا پر  و فضای 
سبزشان را هم آبیاری می کنند. اغلب همین باغ ویاها 
چاه هم زده اند و از آب های زیرزمینی استفاده می کنند. 
تا قانون بازدارنده محکمی نباشد هر روز بر تعداد باغ 
ویاها افزوده می شود و شهرداری ها هم برای تأمین 

منابع مالی تراکم فروشی می کنند.
 از پلیس راهــور مشهد تقاضا دارم بــرای کنترل و  •

نظارت بر بزرگراه های داخل شهر مانند وکیل آباد، 
شهیدچراغچی،بابانظر و بزرگراه کانتری گشت 
کنترل نامحسوس بگذارند و با متخلفان برخورد قاطع 
بکنند. تخلفات رانندگی پرخطر مانند حرکات به طور 
مارپیچ در بزرگراه های داخل مشهد خیلی زیاد است.

 تیم باید تیم باشد تا بتواند نتیجه دلخواه در بازی ها  •
را کسب کند. هر داوری را برای بازی های شما در 
نظرگرفته اند. شما اعتراض کردید که داور را عوض 

کنید ببینید عیب استقال چیست.

توضیحات رئیس دفتر رئیس جمهور  درباره  اختلال در واکسیناسیون

زاهدی –  رئیس دفتر رئیس جمهور در جمع خبرنگاران 
دولت دربــاره اختالات پیش آمده در روند تزریق واکسن 
کرونا و تشکیل صف های طولانی ، با بیان این که زحمات 
کادر درمان و وزارت بهداشت را با یک اتفاق زیر سوال نبرید، 
افزود : همان گروهی که مداوا می کند، همان هم تزریق 
می کند. یک برنامه ریزی خوبی انجام شد اما اتفاقی افتاد 
که از دست کادر درمان و دولت خارج بود. مسئولان کشوری 

که با آن ها قرارداد بسته بودیم تا واکسن به ما برسانند، از 
ما خواستند که دو سه هفته ای صادرات را متوقف کنند تا 
واکسیناسیون خود را انجام دهند و ما هم چاره ای نداشتیم 
که بپذیریم چون می خواستیم بقیه قرارداد ما انجام شود.وی 
گفت: اتفاقی که افتاد این بود که وقتی خبر رسید مشکلی 
برای دوز دوم واکسن نداریم و افراد بیایند، وزارت بهداشت 
براساس زمان بندی سه هفته قبل شروع به پیامک زدن کرد. 

وقتی برای ۱۵۰ نفر در یک مرکز پیامک می رود، کسانی که 
شنیده یا دیده بودند که این مرکز تزریق انجام می دهد بدون 
نوبت و بدون دعوت می روند که این گرفتاری  پیش می آید اما 
خبر خوب این است که از هفته آینده تقریباً یک میلیون و 8۰۰ 
دوز واکسن را به صورت هفتگی دریافت می کنیم و ممکن 
است به دو میلیون دوز هم برسد و می توانیم با قوت همه 

گروه های سنی را واکسن بزنیم و این مشکل هم حل شود. 

واکنش  واعظی و جهانگیری به رفتار کلانتری
هادی محمدی – در حالی که این روزها شوک درگذشت 
دو خبرنگار ایرنا و ایسنا در راه بازدید از پروژه های سازمان 
محیط زیست حاشیه ساز شده ورفتار توهین آمیز عیسی 
کانتری رئیس این سازمان نیز بر این حاشیه ها افزوده ، 
روز گذشته اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
و محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور واکنش های 
ــزارش خراسان،  متفاوتی به ایــن موضوع داشتند .بــه گ
اسحاق جهانگیری روز گذشته در جمع خبرنگاران و در 
حاشیه نشست دولت در واکنش به این که کانتری تاکنون 
حتی عذرخواهی هم نکرده است، گفت: اگر تخلفی انجام 
شده باشد باید عذرخواهی صورت گیرد. وی  با بیان این که 
چرا آقای کانتری باید برکنار شوند؟ افزود: حتما کسانی 
که در حادثه اخیر واژگونی اتوبوس خبرنگاران مسئول 

بودند، باید بیایند و پاسخ بدهند و از آقــای کانتری هم 
می خواهم که اقدامات لازم را انجام دهد. من آن دو خبرنگار 
را می شناختم و از لحظه ای که خبر را شنیدم بسیار متاثر شدم 
و حتماً هم تذکر لازم را می دهم.اما واکنش محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور نیز به ماجرای کانتری جالب 
بود . وی در حاشیه نشست دولت  دربــاره حادثه واژگونی 
اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیست و  موضع رئیس 
این سازمان در این زمینه، گفت: هرکسی تأسف خود را یک 
جوری بیان می کند یا با گفتار یا با رفتار خود. طوری عمل 
نکنیم که فکر کنیم کسی مطلبی گفته، او همدردی کرده 
و کس دیگری که دارد همدردی می کند، همدردی نکرده 
است! من خودم چندبار با آقای کانتری صحبت کردم و 
دیدم از کسان دیگر بیشتر ناراحت بود. ممکن است برخی 

 ناراحتی خود را به زبان بیاورند و برخی درون خود بریزند!
واعظی یادآور شد: کانتری همانند دیگر افراد دولت ناراحت 
و متاسف بــود. ما نباید با حرف های مان که این جا باهم 
مطرح می کنیم و به گوش خانواده های آن عزیزان می رسد، 
نمک روی زخم خانواده و بازماندگان بریزیم. همدردی به 
خانواده های عزادار آرامش می دهد نه این که یک نکته ای 

را بزرگ کنیم و به آن بپردازیم و غم خانواده ها بیشتر شود!


